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ní hoatinec na 31 mzi Q a Ilrowo
ul podal v minulých dnech lalobu
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chicagské na odškodněnou v ob-to- su
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ý le neví oo ta jeho vltními sá-

dy ae díja aneb Jeti jil od tíi h jaho
duivn!tb rádeft tak vypěatováo fe

jeat jil načaté aby přivol na pozoro-

vací stanici V Chla jaam a se

mámil a mým krajanem p Vávro-the- m

který mi valuo přispěl k tíaká

ní několika otlhíratelo na líodpo-lá-ř- e

Z Chelaea jsem jol zpět přes
Tama do Vitiing ryté české a veliké

osady v Tama okresu Na vlaku

jsem ae seiel s p Jiřím Jílkem dloti

holetým osadníkem tdejtlm a něko-

likaletým již úřadoikem razných
townshipovýcb úřadQ Městečko

jest české obchody vlastní Češi a

řád Karel Jonál Č S P S tu vit-st-
ní

jednu t nejlepíích sici v dale-

kém vůkolí Pan Jílek vlastní pěk
non farmu as míli od města na níž

jsem byl páně Jílkovým hostem přes
neděli a tudíž ta laskavé pohoštění
panu a paol Jílkové srdtčně děkují
Příst! mou ktanici bylo městečko

Elberon Zde nivstívil jsem p J
Škrábl Českého bankéře p Ulche
obchodníka a obuvníka p Kosinu
Příjemnou chvíli ttrávil jsem též n

p A Kailem blízkým rolníkem Z
Klberon ubíral jsem se po dráze Cb
M & SI P přes Marion do toho
Českého eldorada Cedar Kapids což

ponecháme ai až na příště
— S

Česká kořenná a bylinná mast

V Omaze a okolí řádí strašně zá
škrt (difterie) Paní Kretschmero
vá vynalezla prostředky které póza
stávají ze zavařených kořena a bylin
v jistém oleji a tvláštní masti 8
těmito prostředky vyhojím každý
z&íkrt za $1 Za vyhojení ručím
Uvádím krajanům ve známost že

Isem
obdržela velkou zásobu cenných

a bilin k vyhojení plícnfch
neduhů a jsou jen a mně k dostání
Balíček 35c S mými mastěmi (4

druhy) vyhojím jistě revmatinruus
kostižer bolení očí liňej staré rány
otok spálenino tmrzlinu atd Za
48 hodin vyhojím chronické bolení

hlavy aneb croup a mými zavařený-
mi kořeny a mastmi Od shora uda-

ných nemocí mám od vy hojených
krajanů velkou řadu odporučeni ze
všech osad v Americe kde krajané
žijí Velká krabička mojí mastě (5

uncí) 60c Na venkov se tašlou jen
dvě velké krabičky tatl10 a poštou

ANNA KKETSCHMER
2104 již 18 a Vinton ul

DT34i3m) Omaha Neb

K paclflckémn pobřeží a všem
hranicím na západě

po Union Pacific dráze protínající
čarokrásnou krajinu Čtěte rychlost
jízdy do San Francisca a Omahy ta
67 hodin i Omahy do Portlandu
ta 65} hod Pulmanovy vozy prvé

třídy Nepředčitelné jídelní a po-

hovkové vozy Vycpávanó Pulma-

novy vozy denně mezi Council Blnff
Omahou a San Fianciskeu po C A
N W a Union Pacifio dráze bet

přesedánf pojící ae v Cbeyenne a

podobnými vozy jedoucími do San
Franciska
Přiměřená doba odjezdu a alužby

do Colorada Utah Wyominjr Haho
a atanio v Montaně Í40&
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kafru aacltoviny mil L toatl valikon

ja jit dal s ďi truftku snová a aby

atnitn' mi nabyi vtal safKid na

tlím I tovar) le avéhaoy tnu uapory
♦'Jroeleovsť pomohl Aby s in lípe

pařilo vyivadnul si upory své i
banku a prohlásil le pít bid tak

dlouho dokud ln!ka buď k níma
ae nsrátínab dokq I valkary 6pry
své nepřepij — Nápravník Jeat l v

nall Prate tnám an nijaký čas ta
dlel dříve paa po dlouhá léta

PieUamotitb uaten byl

— Nsnl na tom dost le policejní
maršál nál pravidelně kaldou nedéSl

eelou řádu špicla vysýlá aby nad ta
chováním tákona nedělního dbali

neboť řada špiclů těchto poslední
neděle Ještě značnou řndou ''dobro-

volníků'' rotmnolena byla Zdejší

liga pořádku a tákona ustanovila

tolil v posledním svém zasedání ce

lou řadu členů svých k té čisté práci

aby policii v hlídání hostinců nápo-

mocni byli a každé přestoupení zá

kona nedělního v příští schůzi ligy
udáno Každý t členů této ligy při

špiclování dopadený tailoužil by si

plnou měrou notný pardus

— D O Smith bydlící na 23 a

Seward ul shozen byl v pondělí ve-

čer na 16 a Cumiog c káry pouliční

dráhy a utrpěl poranění tak značné

ho že teprvé přispěním lékařským
k vědomi přiveden býti mohl Smith

til na zadní platformě káry a když
tato rychle jedouc ze 10 na Cuming
ae zatáčela ztrátil rovnováhu tak 2e

prudkým trhnutím káry na dlažbu

uhozen byl a tu v bezvědomí ležet!

z5sul— Lékař jest té naděje že po-

raněni jeho vážnějších následků míti

nebude

— Chcete-l- i zvěděli bližších a ob

áírnAjšfch zpráv o farmerských po
zemcích ve Vastingtonu Montaně a

Oregonn požádejte anglicky poštov
ním lístkem C A Mitchell Webster
St Union Station Omaha Níb a

on vám zuftlo podrobné popisy po
zemků těch (03dUf
— V posledních dvou týdnech

spáchána v Omaze a v sousedním

Council BiuíTs celá řada loupeží a dle

všech trámek vysvítá že vesměs

spáchány jedním a týmž lupičem —

Lupič tento i pravidla dostává se do

příbytku oknem a po ukradení vše

ho co pod ruku mu přijde jednodu
še dveřmi odejde a v sousedním do

mě loupež podobným spft sobem

opaku jo Jak zjiHřno spácháno v

jedné a téže noci na téže ulici pět

loupeží aniž by se bylo podařilo
lupiče při loupeži dopadnouti neb

aspoň na stopu mu přijíti
— John Mo Nultý bydlící na 30

a Boyd ulici v So Omaze přišel ve
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jKtttlitiihA knnttm tfítnii
fovné feny rychlá doprava po

Ho!lí a řádná ubaluha Jot laraěanr
— O bliJil obraťte brsn neb H- -

hlllky budou f řijímány jen do konce
dubne ni adrasit:
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j n ŽimoUmk(fU Hanku
V Prát v obnoa:h od 10ti do
100000 rl jaknl i menší obnoay ?
hotovosti fk m prodám Záaílky

i poštou neb telrgrifem vytne-iAn- f

dědictví a notářské práce spo-
lehlivě obstarám
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po4Ik ?jba ahlaak

Vyjede no začátkem éervna t r
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Jan Bouše
80 Cltyton St CHICAGO ILL

Čechové!
Jedete li do staré vlasti rafite aobfi

tapainatovati že cestující a jich
kafry bned po přUtáaf parolodi

ae po íelťinici bezplatně
il do mřhta Uremen Clicete-l- i

aobfi upořiti tbytečných tydánf
neivřujta po přiatánf lodě nikomu

tickety a kafry nýbrž poie£kejt
lim až dojedete do míňta Břemen a

Eak teprve odevzdejte své tickety a

jediné' čeaké firmě :

Kareš & Stotzký

20 BahnhoťHtrasso 29
byate se evýml kufry betpečoě do
domova dopraveni býtt mohli (10--

Přeplavní a železniční Katky vy
tavuje v levné ceně a tailky penet
do Evropy aproatředkuje rychle a

polehlivě

JAN nOMICKÝ
r4ktnr řokroka tipada

Omaha Nab
kUral Hnatol l-- kího Úroda tmi Itoliký

▼ Mmáeh

POZOE !

Do Bruno Butter Co a okolí

Úplný TýprodcJ

STŘÍŽNÍHO ZBOŽÍ

SPODNÍHO ritADLA

OliLEKÚ OBUVI

KLOBOUKŮ ČEriC

a vftboo vieho aa kupní cenu

Výprodej potrvá tak dlouho a! ae
viecko vyprodá

Dále prodá ae téi obchodní mim-no- at

20x50 atř a lotem Míatnoat
hodí m pro každý obchod a naléaá
ae uproatfed měata Dále atavení

obydelní ae dvěma loty prodá a aa
hotové neb na i au dle přáni

J F Stava
T4M

řur ta at e ma rrniaí njk vymlu
vít kil př ie joti alé lty le je
málo páre a mnoho d tí a ihtl

jlli prý poafřkat j#itě jrt aby
laaílali dál a kdy! budou ibtit

le je mu ! taká jpdrto (on

Jim nedá lito tak jako tak) le má

těch iiovln mnoho a pak I al to ta
U aa mnoho ticatojf Mnohý vám

také řekne: "Vít á mám n?-c-

na banku ale neřád bych toho

rtratil úroky a proto mí muaíte jcitě
počkat" — O claté ceatování a kol

lektování atarýcb ůot& ta 2aopíy
Tedy jil doati o tom a oprt něco

o té ceaté Jedete-- a Omahy o

dráte Ch N W přijedeme na prv-

ní fenkou osadu 73 mil oa východ
od Omahy vadálenó Vail V mě

ateoka lamím mnoho Čechft nebydlí

pouae jen 4 neb 5 rodin Pan A

Smutný má tde velkoobchod pivem
a hoatinec p Votroubek vlastní

rovněž hostinec obá zmínění páno-

vé juou tde oblíbení jak mezi kraja

ny tak i jinonárodovci Pan Smut-

ný vlaatnl tde několik pěkných ob-

chodních budov pfil míle od mČHta

má kráanou residenci Pred dvaceti

lety poaUvil pivovar kterýž ale po
tavedení prohibice uzavřen býti mu

sil

V okolí Vail bydlí aa 18 českých
farmerB vesměs v dobrých poměrech
ae nalézajících Úrodu vfiak zde

neměli loňského roku o nic lepéí než

ve východní Nebrasce něco drobné
ho obilí kukuřici skoro žádnou —

Pana a paní Smutné jem eavázán

ardeojými díky za laskavé pohoštění
Příslí má stanice byla Marshall

town vtdálena asi 200 mil od Oma-

hy sněhu nebylo zde ranohojviděti
skoro tolik jako v Omaze v Mar-ahallto- wn

víak jezdili již na sáňkách

a lim dále tím více je sněhu V

Marballtcwn jsem navštívil p
Pa-důlk-

u

mistra to obuvnického kte-

rýž se mně laskavě ta provoděího
nabídl Společně a ním navštívil

jsem obchod p Sojky našeho jedna-

tele a některé krajany ještě pak bý-

valého Omažana p Ant Pseniěku

krejčovského mistra a nimž pak v

trojici nastoupili jsme okružnou ce-

stu po Marahalltownu kde vyhledali

jsme drahou známou osobnost t
Omahy v osobě p Jos Diviše též

mistra krejčovského a tu jak již bý-

ti jinak ani nemohlo proílo ae na

bývalé tlaté ěasy v Omaze kde vzpo-

menuto všech těch krejčovských
ceakých velikánů jako: starého ve-

terána Fialy F Vodičky Turinka
Kouska Koiumberského Černého

a snad ještě jiných (Prosím aby
tde nebyla opět nějaká mýlka podo-

týkám že měl jsem již dost co dělat

l krejčíky posud vsak jeíto krejčím

nejsem) Marshalltown jest hezké

město a má as 8000 obyvatelQ něko-

lik továren a nichž tak zr vozovna

(továrna na vozy) taatavila na pod-si- m

práci 6plně a v druhých také Jo
alabé ae pracuje Jest tde asi 35

Aaikych rodin větlinou avobodomy-
-

pivo i pivovaru tohoto jsa k tomu

tmtouvou zavázán toto bylo ale prý
tik špatným že mu všecky kostymry
odehnalo Jakmile prý někdo jedi-

nou sklenka piva toho vypil Jil ho

měl po fkrk a co nejrychleji obí-

ral se do hostince nejbližšího aby
žíeň svou jiným a lepším mokem
uhasil—-Žalob- a tato jest výsledkem

žaloby jiné pivovarem proti Hláhovi

taiané Týž totiž dluží pivovaru

nějaké penf?e jež zaplatili se zdrá-

hal a proto na obnos ten žalován byl

Aby pak "nula od nuly' pošla podal

nyní zase Bláha žalobu proti pivo
varu

— Krajan Fr Holoubek Žaluje
nakrádárnu Swiftovu na náhradu an

prý při práci své vinou společnosti o

tři prsty přišel Holoubek totiž na

mokré podlaze sklouznul a padl tak
nešťastně že ruka do stroje maso

sekajícího mu přišla a tři prsty
useknuty mu byly Společnost hájí
so tím že prý nehoda zaviněna byla
vlastní neopatrností Holoubkovou

Když do práco brán byl věděl prý
dobře že podlaha v odboru tom stále
mokrou jest a mokrou býti musí a
měl prý si proto dobrý pozor dávati

aby hned tak nesklouznul

— Komptroler Olsen při prozkou
mávání účtů za ovvětlování naších

ulic přisul k tomu poznáuí že město

platí společnosti koutrakt na osvě-

tlování předměstí svítilnami gasoli- -

novými mající za mnohem více sví

tilen než ve skutečnosti jich jest
Korkrakt na základě jehož nyni

společnosti se platí vstoupil v plat
nost v lednu 1804 Tehdy nalézalo

se v městě všeho všudy 1081 gasoli- -

nových ayítilen vzdor tomu ale že

za celý minulý rok třízení pouze 11

dalůích avítilen radou městskou

oprávněno bylo podává si nyní spo-

lečnost nyní ůČet již ta 1113 svíti

len tak že patrné město okrádáno

Jet — Odkázáno to výboru rady
městské k vyšetření

— Dosavadní spolkový náš sená

tor Charles F Manderson jakožto
lhůta odročením se kongresu vyprší

přijal místo vrchního právního zá

stupce H & M draby
— V krajikém soudu vleče se do-

sud jako tasemnice soud polských
osadníků a biskupem Scanellem v

němž jedná se o to komu vlastně

majetnické právo ku kostelu a faře

polské osady náleží tda biskupu

kterýž bet svolení obce na kostel a
faru hrtkých pár tislo dolárků ae

vypůjčil aneb obci kteráž nákladem
vlastním obé postavila


